АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-го СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.02.2024 №152

с. Новая Усмань

О создании комиссии по рассмотрению

заявлений на оказание имущественной

поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с положениями Федерального закона от 26.07.2006 №

135-ФЗ «О защите конкуренции», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Положением о порядке предоставления муниципального

имущества Усманского 1-го сельского поселения Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденного

постановлением администрации Новоусманского муниципального района от

13.09.2018г. №228, в целях реализации муниципальных программ и проектов

в области развития субъектов малого и среднего предпринимательства,

администрация Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений на оказание

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства.

2. Утвердить положение о комиссии по рассмотрению заявлений на

оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений на оказание

имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, согласно приложению 2.

4. Признать утратившими силу:

4.1. Постановление администрации Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от

13.09.2018 г. № 229 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений на

оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства»;

2.2. Постановление администрации Усманского 2-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от

15.03.2021 №52 «Об утверждении комиссии по рассмотрению вопросов

предоставления муниципальной преференции в целях поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном

периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Усманского 1-го

сельского поселения                                                                      А.М. Ларионов

Приложение  1 к постановлению

администрации Усманского 1-го

сельского поселения

от 22.02.2024  №152

ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по рассмотрению заявлений на оказание имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений на оказание имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее —

комиссия) создана в целях организации предоставления муниципальных

преференций на территории Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», положением о порядке предоставления муниципального

имущества Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области субъектам малого и среднего

предпринимательства, утвержденным постановлением администрации

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального

района от 13.09.2018г.  №228.

1.3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с

органами местного самоуправления, организациями и предприятиями

независимо от их организационно-правовых форм и гражданами по всем

интересующим ее вопросам, касающимся организации предоставления

муниципальной преференции на территории Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района.

1.4. В настоящем положении понятия «имущественная поддержка» и

«муниципальная преференция» используются как равнозначные.

2. Состав Комиссии

2.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области.

2.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель

председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.

2.3. Комиссию возглавляет председатель. Во  время  отсутствия

председателя комиссии (командировка, отпуск,  болезнь,  прочие

обстоятельства)  его  обязанности выполняет заместитель председателя

Комиссии.

2.4. В случае отсутствия секретаря комиссии его обязанности

исполняет любой из членов комиссии, назначенный председателем.

2.5. Изменение состава, ликвидация Комиссии осуществляется

соответствующим распоряжением администрации Новоусманского

муниципального района.

3. Задачи Комиссии

Основными задачами комиссии является организация предоставления

муниципальной преференции субъектам малого и среднего

предпринимательства на территории Новоусманского муниципального

района.

4. Полномочия Комиссии

4.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач

осуществляет следующие полномочия:

1) рассматривает поступившие документы для предоставления

имущественной поддержки и определяет соответствие заявителя условиям,

установленным Федеральным законом от 24.07.2007 г № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

настоящим Положением, возможность предоставления испрашиваемого

имущества и вид права, на котором будет предоставлено имущество;

 2) по итогам рассмотрения заявления субъекта малого и среднего

предпринимательства об оказании имущественной поддержки в течение 30-

ти дней со дня поступления заявления принимает одно из следующих

решений:

 – о возможности предоставления испрашиваемого имущества во

владение и (или) в пользование без проведения торгов в случаях,

предусмотренных статьей 17.1 Федерального закона «О защите

конкуренции», а также о направлении документов на согласование в

антимонопольный орган в случаях, предусмотренных Федеральным законом

«О защите конкуренции»;

 – о возможности предоставления испрашиваемого имущества

исключительно по результатам проведения торгов на право заключения

договора аренды;

 – об отказе в предоставлении испрашиваемого имущества (с указанием

причин отказа).

 В случае подготовки заключения о необходимости направления

документов на согласование в антимонопольный орган, осуществляется

направление соответствующих документов в антимонопольный орган.

4.2. Комиссия отказывает в предоставлении имущества в случае, если:

1) не представлены документы, определенные положением о порядке

предоставления муниципального имущества Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным

постановлением администрации Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района от 13.09.2018г. №228, или

представлены недостоверные сведения и документы;

 2) не выполнены условия предоставления имущества;

 3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого и среднего

предпринимательства было принято решение о предоставлении имущества и

сроки предоставления не истекли;

 4) с момента признания субъекта малого и среднего

предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания

поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования

предоставленного имущества, прошло менее чем три года;

 5) заявитель не соответствует требованиям, установленным статьей 3

Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации".

4.3. О решении, принятом комиссией о предоставлении, либо об отказе

в предоставлении субъекту малого и среднего предпринимательства

муниципальной преференции (с указанием причин), уведомляется каждый

субъект предпринимательства в письменной форме в течение 5 рабочих дней

со дня его принятия.

4.4. На основании решения комиссии администрация Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района выносит

муниципальный правовой акт о предоставлении имущества субъектам

малого и среднего предпринимательства, либо о проведении торгов

(аукциона или конкурса) на право заключения договора аренды.

4.5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет

право запрашивать и получать в установленном порядке от организаций,

учреждений и предприятий вне зависимости от их организационно-правовых

форм, граждан информацию и материалы по всем интересующим ее

вопросам, связанным с предоставлением муниципальной преференции.

5. Порядок деятельности комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений.

5.2. Юридические лица и индивидуальные предприниматели,

претендующие на предоставление муниципальной преференции,

представляют в Комиссию на рассмотрение документы, перечень которых

consultantplus://offline/ref=F9E61C5C6E5143628C511CADF5224EB434EBF9FF48664A39E9625184192C44FCF11C5DB49BD0131FGCy5M

утвержден постановлением администрации Новоусманского муниципального

района от 13.09.2018г. №228 «Об утверждении Положения о порядке

предоставления муниципального имущества Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

субъектам малого и среднего предпринимательства».

5.3. Повестка дня заседания формируется секретарем комиссии по

согласованию с председателем комиссии либо его заместителем.

5.4. Секретарь комиссии извещает членов комиссии о месте, дате и

времени проведения заседания.

5.5. Решение комиссии считается правомочным, если на заседании

присутствуют не менее половины численного состава членов комиссии.

5.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов

от числа присутствующих на заседании путем открытого голосования и

оформляются протоколами. При равенстве голосов решающий голос

принадлежит председателю комиссии. Протокол подписывается всеми

членами Комиссии, присутствующими на заседании.

Приложение  2  к постановлению

администрации Усманского 1-го

сельского поселения

от _____________2024  №______

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений на оказание имущественной

поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Ларионов Александр

Михайлович

Глава Усманского 1-го

сельского поселения

Председатель

комиссии

2. Жданов Александр

Владимирович

Заместитель главы

администрации – начальник

организационно-правового

отдела администрации

Усманского 1-го сельского

поселения

Заместитель

председателя

комиссии

3. Безотосная Елена

Сергеевна

Старший специалист

организационно-правового

отдела администрации

Усманского 1-го сельского

поселения

Секретарь

комиссии

4. Гостева Татьяна

Владимировна

Старший специалист -

юрисконсульт организационно-

правового отдела

администрации Усманского 1-го

сельского поселения

Член комиссии

5. Зубащенко Юлия Юрьевна

Главный бухгалтер

администрации Усманского 1-го

сельского поселения

Член комиссии

	П О С Т А Н О В Л Я Е Т: